
 
 

UCHWAŁA NR VIII/50/2024 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
art. 214 art. 216, ust. 2 , art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 
zmianami) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w postaci: 

1. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 70 000,00 złotych 

Zmniejszenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 70 000,00 złotych 

Planowane wydatki po zmianach 48 558 859,69 złotych 

a) bieżące - 34 942 544,71 złotych 

b) majątkowe - 13 616 314,98 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zadania inwestycyjne roczne w 2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 570 068,71 złotych, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1. Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 3 384 582,37 złotych. 

2. Niewykorzystanych środków 185 486,34 złotych, z tytułu: 

2.1.Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków - 85 647,32 złotych. 

2.2. 99 839,02 złotych 

1. Fundusz Przewozów Autobusowych 7 003,59 złotych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 4066



2. Wpłaty za pozwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 90 581,40 złotych, 

3. Opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 2 254,03 złotych. 

3. Ustala się: 

3.1.Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5 469 972,03 złotych 

3.2. Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 899 903,32 złotych 

- z tytułów wymienionych w załączniku nr 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Solec-Zdrój 

 
 

Paweł Patrzałek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4066



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/50/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2024 rok po zmianie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

750   Administracja publiczna 8 621 520,48 0,00 8 621 520,48 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 659 465,62 70 000,00 7 729 465,62 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 70 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 152 585,00 -70 000,00 82 585,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 107 060,00 -70 000,00 37 060,00 

            
Razem: 48 558 859,69 0,00 48 558 859,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4066



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/50/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. 

w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 2024 
(6+7+8+10+11) dochody 

własne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na r-
ku bieżącym budżetu 

określone w 
odrębnych ustawach 

§9051 
Polski ład  kredyty 

i pożyczki 
kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące 
z innych źr.2 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 

1. 60014 Przebudowa drogi powiatowej  100 000,00 100 000,00  0,00    0,00  Urząd Gminy  

2. 
600 

60017 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych 117 000,00 82 100,00     B 34 900,00  Urząd Gminy  

3 750 75023 Zakup pojazdu na potrzeby Urzędu Gminy 70 000,00 70 000,00        Urząd Gminy 

4 754 75412 Budowa zewnętrzej i wewnętrznej instalacji 
gazowej oraz baterii gazu płynnego w 
strażnicy OSP w m. Świniary 15 000,00 15 000,00        Urząd Gminy  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4066



5 Ogrodzenie zbiornika p - poż w m. 
Świniary dz. Ew. Nr 432 23 985,00 23 985,00        Urząd Gminy  

6 Zakup wyposażenia placu zabaw przy 
Zespole Szkół w Solcu-Zdroju 73 759,41      A 3 794,56 69 964,85 Zespół Szkół w Solcu-

Zdroju 

7 Zakup schodołaza wraz z wózkiem 15 000,00      A 771,68 14 228,32 Zespół Szkół w Solcu-
Zdroju 

8 

801 80195 

Zakup toru świetlno-dźwiękowego 10 884,00 10 884,00         Zespół Szkół w Solcu-
Zdroju 

9 90001 Wykup odcinka sieci kanalizacyjnej 24 000,00 24 000,00        Urząd Gminy  

10 90005 Wymiana kotłów w gminie Solec-Zdrój 105 000,00 15 000,00      90 000,00  Urząd Gminy  

11 

900 

90095 
Zakup pojazdów i urządzeń, w tym 
pojazdów niskoemisyjnych i 
zeroemisyjnych na potrzeby gminy Solec-
Zdrój 

2 402 999,00 403 000,00  1 999 999,00      Urząd Gminy  

12  90095 Infrastruktura parku zdrojowego 100 000,00 100 000,00        Urząd Gminy  

13 Wykonanie altany na placu w m. 
Włosnowice 18 000,00 18 000,00        Urząd Gminy  

14 

926 92695 

Budowa placu zabaw w Chinkowie 17 814,76 17 814,76        Urząd Gminy  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4066



Razem 3 093 442,17 879 783,76 0,00 1 999 999,00 0,00 0,00  129 466,24 84 193,17 x 
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych    
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:     
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)    
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych,  
C. Inne źródła       
D. Inne źródła       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4066



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/50/2024 

Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

w zlotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5 469 972,03 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 0,00 

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 952  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952  

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 903  

4.  Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 902  

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953  

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 953  

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931  

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 931  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4066



7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny § 931  

8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 907 0,00 

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957  

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 5 284 485,69 

11.  Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

12.  
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 99 839,02 

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 85 647,32 

14. Przelewy z rachunku lokat § 994  

15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44  

16.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955  

Rozchody ogółem:  1 899 903,32 
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 1 428 256,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4066



1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 992  

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 471 646,38 

3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 963  

4.  Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 962  

5.  Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993  

5.1. zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 993  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982  

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E. § 982  

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny § 982  

8.  Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965  
9. Udzielone pożyczki § 991  

10. Przelewy na rachunki lokat § 994  

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4066


	UCHWAŁA NR VIII/50/2024 RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ z dnia 8 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Plan wydatków budżetowych na 2024 rok po zmianie
	Załącznik 2 - Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

		2024-11-12T08:19:25+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




